



CITTA' DI MOLFETTA

PROVINCIA DI BARI
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 9

del 16.01.2006

O G G E T T O

Realizzazione nuovo tracciato ed ampliamento della carreggiata stradale vicinale Piscina d'Amato. Importo € 560.000,00. Approvazione progetto esecutivo in linea tecnica.

L'anno duemilasei, il giorno sedici del mese di gennaio nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

MINERVINI	Tommaso	- SINDACO	- Presente
PISANI	Marta	- ASSESSORE	- Presente
ANGRISANI	Dante	- ASSESSORE	- Presente
AZZOLLINI	Antonio	- ASSESSORE	- Presente
CAMPOREALE	Antonio	- ASSESSORE	- Presente
CLAUDIO	Adele	- ASSESSORE	- Presente
DE NICOLO'	Giuseppe	- ASSESSORE	- Presente
GAGLIARDI	Immah	- ASSESSORE	- Presente
IURILLI	Pierangelo	- ASSESSORE	- Presente
LEONE	Sergio	- ASSESSORE	- Assente
MESSINA	Angelo	- ASSESSORE	- Assente

Presiede: **Sig. Minervini Tommaso – Sindaco**

Vi è l'assistenza del **Segretario Generale f.f., dott. De Michele Vincenzo.**

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- nel Programma Triennale 2002 – 2004 ed elenco annuale 2002 , approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.99 del 25.03.2002, era inserito il progetto di “ Realizzazione nuovo tracciato ed ampliamento della carreggiata stradale vicinale Piscina d’Amato” , con codice C.U.P. n.C24E05000010006;
- con determinazione dirigenziale n. 01/2002, si affidava agli ingg. Vincenzo Pansini e Giacomo de Bari l’incarico per la redazione del progetto preliminare per la “ realizzazione nuovo tracciato ed ampliamento carreggiata strada vicinale Piscina D’Amato ;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 225 del 16.05.2002 veniva approvato il progetto preliminare della citata opera nell’importo complessivo di €. 948.000,00;
- con nota n. 16993 del 26.04.2002 si invitava i predetti professionisti a redigere il progetto definitivo dovendo candidare lo stesso al POR Puglia 2000/2006 Mis.5.2 Az.3.B.;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 251 del 28.05.2002 veniva approvato il progetto definitivo della citata opera, nell’importo complessivo di € 948.000,00, trasmesso dai professionisti incaricati in data 27.05.2002 prot. n. 21568;
- tale opera è stata riproposta nel Programma Triennale 2005 – 2007 ed elenco annuale 2005 , approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 26.05.2005, e suddivisa in due progetti stralcio, un I° lotto per un importo di € 560.000,00 con cui si realizza la condizione di sicurezza della parte di strada a scarsa visibilità e con carreggiata ridotta mentre con il II° lotto per un importo di € 388.000,00 si completa il tratto di strada di che trattasi secondo la previsione del PRGC;
- l’opera dovrà finanziarsi con mutuo in quanto pur candidata è risultata esclusa dai finanziamenti POR Puglia 2000/2006 Mis.5.2 Az. 3 B;
- il Responsabile Unico del procedimento è l’ing. Enzo Balducci;
- con determinazione dirigenziale n. 54 del 15.02.2005 si affidava agli stessi professionisti l’incarico per la redazione del progetto esecutivo della predetta opera relativamente al I° lotto;
- preso atto che i tecnici incaricati con nota del 22.07.2005 prot. n. 34657, hanno trasmesso il progetto esecutivo presentando gli elaborati progettuali ai sensi dell’art.16 comma 3 della legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni;
- Il progetto I° lotto , la cui area di intervento è ubicata nella zona periferica di Levante zona B6 nell’approvato PRGC, si propone l’obbiettivo primario di eliminare un tratto della vecchia strada in curva particolarmente insidioso, che attualmente non consente il contemporaneo passaggio in sicurezza di due autoveicoli;
- Visto il progetto esecutivo di Realizzazione nuovo tracciato ed ampliamento della carreggiata stradale vicinale piscina d’Amato – I° lotto “ dell’importo complessivo di € 560.000,00 distinto secondo il seguente quadro economico:

A) - Importo lavori

A1)-Lavori a base d’asta	€.	372.918,92		
A2)-Oneri per la sicurezza non sogg. a ribasso	“	<u>16.500,00</u>		
Totale A	€.	389.418,92	€.	389.418,92

B) - Somme a disposizione dell’Amm.ne:

B 1)- I.V.A. 10% su Lavori a base d’asta (A1)	€	37.291,89
B2)- I.V.A. 10% su oneri per la sicurezza (A2)	€	1.650,00
B3)-Incent. 2% su A1 art.3 comma 29 L.350/2003	“	7.45838
B4)- Onorario per spese tecniche e DD.LL.	“	37.102,90
B5)- Onorario per coord. Sicurezza in fase di progett.		

Esecuzione e respons. Lavori	“	8.325,41	
B6)- Onorario relazione geologica	“	3.000,00	
B7)- Onorario collaudo statico ed amm.vo	“	8.000,00	
B8) - Oneri previdenziali su onorari Inarcassa 2%	“	1.128,57	
B 9)- IV A 20% su onorari (B4,B5,B6,B7,B8)	€	11.511,38	
B10)- Lavori in economia	“	5.000,00	
B11)- Indagini geognostiche e georadar	“	4.000,00	
B12)- Spese per allacciamenti Enel	“	2.500,00	
B13)- Spese per pubblicità Bando di gara	“	5.500,00	
B14)- Indennità per espropriazione	“	31.000,00	
B15)- I.V.A. 20% per espropriazione	“	6.200,00	
B16)- Imprevisti	“	<u>912,55</u>	
In uno	€.	170.581,08	“ 170.581,08
	Importo totale del progetto A+B		€ 560.000,00

Costituito dai seguenti elaborati:

- 1 – Relazione tecnico descrittiva
- 2 – Studio geologico, geotecnica, idrogeologico, idraulico e sismico
- 3 – Documentazione fotografica

Elenco elaborati grafici :

- Tav. 1 - Stralcio del Territorio Comunale di PRGC
- Tav. 2 - Stralcio Planimetrico dello strumento urbanistico generale di PRGC
- Tav. 3 - Stralcio rilievo Aerofotogrammetrico
- Tav. 4 - Rilievo Planoaltimetrico dell'area interessata dall'intervento su base aerofotogrammetrica
- Tav. 5 - Planimetria di progetto su base aerofotogrammetrica
- Tav. 6 - Planimetria di progetto
- Tav. 7 - Profilo longitudinale del tracciato
- Tav. 8 - Quaderno delle sezioni trasversali
- Tav. 9 - Sezioni trasversali tipo
- Tav.10 - Piano particellare di esproprio

Relazione tecnico illustrativa impianto illuminazione

- Tav. I.E.1 - Impianto illuminazione
- Tav. I.E.2 - Schema radiale dei circuiti elettrici
- Tav. I.E.3 - Quadro elettrico
- Tav. I.E.4 - Calcoli elettrici e particolari costruttivi
 - Relazione di calcolo muri di sostegno
 - Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici
 - Disciplinare descrittivo impianto illuminazione
 - Computo metrico-estimativo e Quadro economico
 - Elenco prezzi

Ritenuto il progetto meritevole di approvazione;

Vista la validazione del progetto di cui all'art. 47 e 48 del Regolamento OO.PP. D.P.R. n.554/99 a firma del Responsabile del Procedimento;

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e dal Capo Settore Economico

Finanziario ai sensi dell' art.49 - comma 1 - del TUEEL approvato con Decreto Legislativo n.267/00;

Vista la legge 109/94 e succ. modific.;

Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000;

A voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge;

DELIBERA

l) Approvare in linea tecnica il progetto esecutivo di " Realizzazione nuovo tracciato ed ampliamento della carreggiata stradale vicinale Piscina d'Amato – I° lotto " redatto dagli ingg. Vincenzo Pansini e Giacomo de Bari dell' importo complessivo di €. 560.000,00 distinto secondo il seguente quadro economico:

A) - Importo lavori

A1)-Lavori a base d'asta	€.	372.918,92		
A2)-Oneri per la sicurezza non sogg. a ribasso	“	<u>16.500,00</u>		
Totale A	€.	389.418,92	€.	389.418,92

B) - Somme a disposizione dell'Amm.ne:

B 1)- I.V.A. 10% su Lavori a base d'asta (A1)	€	37.291,89		
B2)- I.V.A. 10% su oneri per la sicurezza (A2)	€	1.650,00		
B3)-Incent. 2% su A1 art.3 comma 29 L.350/2003	“	7.45838		
B4)- Onorario per spese tecniche e DD.LL.	“	37.102,90		
B5)- Onorario per coord. Sicurezza in fase di progett. Esecuzione e respons. Lavori	“	8.325,41		
B6)- Onorario relazione geologica	“	3.000,00		
B7)- Onorario collaudo statico ed amm.vo	“	8.000,00		
B8) - Oneri previdenziali su onorari Inarcassa 2%	“	1.128,57		
B 9)- IV A 20% su onorari (B4,B5,B6,B7,B8)	€	11.511,38		
B10)- Lavori in economia	“	5.000,00		
B11)- Indagini geognostiche e georadar	“	4.000,00		
B12)- Spese per allacciamenti Enel	“	2.500,00		
B13)- Spese per pubblicità Bando di gara	“	5.500,00		
B14)- Indennità per espropriazione	“	31.000,00		
B15)- I.V.A. 20% per espropriazione	“	6.200,00		
B16)- Imprevisti	“	<u>912,55</u>		
In uno	€.	170.581,08	“	<u>170.581,08</u>
Importo totale del progetto A+B			€	560.000,00

Costituito dai seguenti elaborati:

- 1 – Relazione tecnico descrittiva
- 2 – Studio geologico, geotecnica, idrogeologico, idraulico e sismico
- 3 – Documentazione fotografica

Elenco elaborati grafici :

- Tav. 1 - Stralcio del Territorio Comunale di PRGC
- Tav. 2 - Stralcio Planimetrico dello strumento urbanistico generale di PRGC
- Tav. 3 - Stralcio rilievo Aerofotogrammetrico
- Tav. 4 - Rilievo Planoaltimetrico dell'area interessata dall'intervento su base aerofotogrammetrica

- Tav. 5 - Planimetria di progetto su base aerofotogrammetrica
- Tav. 6 - Planimetria di progetto
- Tav. 7 - Profilo longitudinale del tracciato
- Tav. 8 - Quaderno delle sezioni trasversali
- Tav. 9 - Sezioni trasversali tipo
- Tav.10 - Piano particellare di esproprio

Relazione tecnico illustrativa impianto illuminazione

- Tav. I.E.1 - Impianto illuminazione
- Tav. I.E.2 - Schema radiale dei circuiti elettrici
- Tav. I.E.3 - Quadro elettrico
- Tav. I.E.4 - Calcoli elettrici e particolari costruttivi
 - Relazione di calcolo muri di sostegno
 - Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici
 - Disciplinare descrittivo impianto illuminazione
 - Computo metrico-estimativo e Quadro economico
 - Elenco prezzi

2) Confermare Responsabile Unico del Procedimento l'ing. Enzo Balducci.

3) Stabilire che alla suddetta spesa di €. 560.000,00 si farà fronte mediante mutuo da contrarre.

4) Trasmettere il presente provvedimento, una volta approvato, al Responsabile del Procedimento, al Capo Settore Economico-Finanziario, al Settore LL.PP. per gli adempimenti di rispettiva competenza.